韓国病院薬剤師会との学術協定書調印式

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 H28.1.18	 国際交流委員会

	 平成27年11月20日（金）10時30分から12時30分、日本病院薬剤師会会議室にお

いて、韓国病院薬剤師会との学術交流に関する協定書調印式を行いました。

	 本件は、学術交流を積極的に行いたいとする韓国病院薬剤師会からの強い要請を受け、

理事会での協議を踏まえ協定書調印式を行いました。

	 当日は、韓国病院薬剤師会からLee Kwang Sub会長、Kim Young Joo	 副会長はじめ
6名が来日しました。日本病院薬剤師会からは北田光一会長、土屋文人副会長をはじめ5

名が出席しました。はじめに、北田光一会長から「韓国と日本の病院薬剤師会が学術的

な交流をもって、相互に刺激し合いながら、薬剤師の資質の向上と地位の向上をはかっ

ていくことは極めて重要なことと考えている。これを契機に両団体の緊密な連携の下、

両国病院薬剤師の学術交流が更に活性化されることを切に期待している。」との挨拶が行

われた。

	 なお、今後は学術交流の一環として両国病院薬剤師会雑誌を相互に交換していくこと

とした。今後の共同研究等、学術面での発展が期待される。

〈出席者〉

	 	 （韓国病院薬剤師会）６名

	 	 	 	 	 	 Lee	 KwangSub	 	 	 	 会長

	 	 	 	 	 	 Kim	 YoungJoo	 	 	 	 副会長

	 	 	 	 	 	 Jeong	 Hyokeun	 	 	 	 国際交流委員会委員長

	 	 	 	 	 	 Hwang	 Bo	 Young	 	 	 広報委員会委員長

	 	 	 	 	 	 Cho	 YongJoon	 	 	 	 事務局長

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Hirata	 Sumiko	 	 	 	 	 	 国際交流委員会委員（通訳）

	 	 （日本病院薬剤師会）５名

	 	 	 	 	 	 北田	 光一	 	 	 	 	 会長

	 	 	 	 	 	 土屋	 文人	 	 	 	 	 副会長

	 	 	 	 	 	 遠藤	 一司	 	 	 	 	 専務理事

	 	 	 	 	 	 折井	 孝男	 	 	 	 	 理事（国際交流委員会委員長）

	 	 	 	 	 	 安岡	 俊明	 	 	 	 	 事務局長

前列：左からLee	 KwangSub。北田会長

前から２列目：左からHwang	 Bo	 Young。折井理事

前から３列目：左から：Hirata	 Sumiko、Jeong	 Hyokeun、Kim	 YoungJoo、土屋副会長、

	 	 	 	 	 	 	 遠藤専務理事。

最後列：左からCho	 YongJoon。安岡事務局長